
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
13803 Resolución 452/38339/2022, de 11 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación de 
aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos para el ingreso en los 
centros docentes militares de formación para la incorporación, como militar 
de carrera, al Cuerpo de Músicas Militares.

La Resolución 452/38166/2022, de 27 de abril, convocó los procesos de selección, 
para ingreso en los centros docentes militares de formación, mediante las formas de 
ingreso directo y promoción, para la incorporación como militar de carrera o adscripción 
como militar de complemento a los Cuerpos Comunes de las Fuerzas Armadas.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición cuarta de la 
citada Resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de aspirantes propuestos para ser nombrados alumnos.

Se publica como anexo a esta Resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de aspirantes propuestos para ingresar 
como alumnos en los centros docentes militares de formación para la incorporación 
como militar de carrera en el Cuerpo de Músicas Militares.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Los aspirantes efectuarán su presentación en la fecha y lugar que se indica:

1.1 Ingreso directo:

– Escala de oficiales: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Escala de suboficiales: 17 de agosto de 2022, antes de las 10:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn s/n 25640, Talarn, Lleida).

1.2 Ingreso por promoción:

– Escala de oficiales: 31 de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

– Escala de suboficiales: 31 de agosto de 2022, antes de las 18:00 horas, en la 
Academia General Básica de Suboficiales (Carretera de Talarn, s/n, 25640, Talarn, 
Lleida).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a los aspirantes 
propuestos para ingresar como alumnos de procedencia militar les será proporcionado 
un título de viaje por su UCO de destino o dependencia con cargo a la Dirección General 
de Reclutamiento y Enseñanza Militar.

3. Si algún aspirante no efectuara su incorporación en la fecha indicada, sin 
justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia a la plaza 
asignada.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118721

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



4. Al hacer su presentación los aspirantes serán nombrados alumnos y, aquéllos 
que previamente no tuvieran la condición militar firmarán un documento de incorporación 
a las Fuerzas Armadas.

Madrid, 11 de agosto de 2022.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Real Decreto 372/2020, de 18 de febrero), el Subdirector General de 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

1. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Oficiales

Promoción interna. Especialidad fundamental Instrumentista

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

***6138** VICTORIO MOLINA, MIGUEL. 277,150

2. Cuerpo de Músicas Militares, Escala de Suboficiales

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

Especialidad 
complementaria

***1343** SANAGUSTIN SAMITIER, SILVIA. 319,483 SAXOFON.

***8102** LOARCES VELASCO, VICTOR. 318,125 F. TRAVESERA.

***2299** GARCIA GARRIDO, ANTONIO. 307,927 CLARINETE.

***3076** RIOS MENA, SUSANA. 307,258 CLARINETE.

***7644** MAS TAMARIT, VIRGILIO. 302,103 TUBA.

***3622** MORILLAS ALONSO, JESUS. 301,233 OBOE.

***2654** RUIZ BLAZQUEZ, DAVID. 295,768 TROMBÓN.

***9840** TASA CHAVELI, DIEGO. 290,120 TROMPETA.

***4383** MENENDEZ PIÑAR, MANUEL. 289,922 PERCUSIÓN.

***8140** SANCHEZ SOJO, CATALINA. 287,778 SAXOFON.

***1306** QUESADA LOPEZ, MONICA. 285,420 F. TRAVESERA.

***4104** RIOS DELGADO, JOSE LUIS. 281,412 F. TRAVESERA.

***6984** MEMBRILLA VAZQUEZ, FATIMA. 280,787 TROMPA.

***0470** PEREZ BARRERA, ANTONIO. 277,352 CLARINETE.

***7850** SABUGAL MARTIN, IRENE. 267,698 CLARINETE.

***3077** PEREZ FERNANDEZ, DAVID. 266,865 CLARINETE.

***0031** SANCHEZ DIAZ, LUIS. 266,125 TROMPETA.

***1549** BLANCO GONZALEZ, JAVIER. 251,232 CLARINETE.

***9568** GIRONES PUERTES, SERGIO. 250,880 CLARINETE.

***6709** FERNANDEZ GONZALEZ, VICTOR. 229,837 BOMBARDINO.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118722

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación 
final

Especialidad 
complementaria

***2384** RODRIGUEZ CARBALLO, JONAS. 275,925 TUBA.

***9817** LOYOLA VIDAL, KEYLA. 254,883 F. TRAVESERA.

***3067** RODRIGUEZ SANCHEZ, ALEJANDRO. 246,773 CLARINETE.

***5305** RODRIGUEZ RODRIGUEZ, ENRIQUE. 239,283 SAXOFON.

***0000** MARTINEZ MORELLA, AIDA. 235,140 CLARINETE.

***2022** LOUREIRO VIVEL, ANA ISABEL. 225,343 CLARINETE.

***6478** OLCINA SANTAMARIA, FERRAN. 224,850 CLARINETE.

***4961** VIDAL DE LAS HERAS, DAVID. 218,505 BOMBARDINO.

***1081** FERREIRO PIÑEIRO, DIEGO. 208,513 TROMPETA.

***6036** FEBLES SUAREZ, HECTOR FRANCISCO. 201,334 CLARINETE.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 196 Martes 16 de agosto de 2022 Sec. II.B.   Pág. 118723

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
22

-1
38

03
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2022-08-12T18:46:50+0200




